

# KURIER ZACHODNI

Dziennik polityczny, gospodarczy i literacki.

»ISKRA«  
Odpłatność: 100% w całości

ROK VIII. SOSNOWIEC. PIĄTEK 11 KWIETNIA 1970 ROKU.  
Przeznaczone z odnośnieniem do 3.50 zł. (z przesyłką 6.50 zł.) | Konto czek. PKO.1 Warszawa—31.331.

Nr. 85.

Cena egzem. 15 groszy.

## PROGRAM GOSPODARCZY RZĄDU. WALKA Z KRYZYSEM I BEZROBOCIEM.

WARSZAWA, 10.4. (Tel. w.) Późno został ogłoszony za pośrednictwem agencji "Iskra" komunikat Rządu w sprawie walki z kryzysem gospodarczym.

Rząd zapowiada pomoc dla rolnictwa, zatrzymując decyzję poprzedniego Rządu o ogłoszeniu płatności podatkowych. Ponadto rozpatruje możliwość dalszych ulg podatkowych.

Co do przemysłu i handlu Rząd zapowiada stosowanie ulg podatkowych, oraz realizację uchwały poprzedniego Rządu o przyznaniu 50 milionów zł lombardowych dla tych gałęzi przemysłu, które zostały dotknięte kryzysem.

Równocześnie Rząd zastanawia się nad przyznaniem zamówień rządowych i samorządowych dla przedsiębiorstw przemysłowych.

W walce zwalczania bezrobocia projektowane jest rozpoczęcie pro-

jektowania w dziedzinie wytworzenia i wydzierżawienia mieszkań.

W walce zwalczania bezrobocia projektowane jest rozpoczęcie pro-

jektowania w dziedzinie wytworzenia i wydzierżawienia mieszkań. W tym celu Rząd uruchomił sumę około 400 mil. zł, nie licząc 75 mil. na budowę mieszkań.

Równocześnie komunikat zapowiada, że w południu zmniejszą się wpływy, dążąc będzie do kompresji budżetu.

### Najście na redakcję „Złotej Muchy”

WARSZAWA, 10.4. — W dniu wczorajszym wycieczka mieszkańców domu przy ul. Żłotej 40 została zaalarmowana awanturą, jaką urządzili napastnicy w łebie kilkunastu, którzy wtargnęli się do lokalu tygodnika satyrycznego „Złota Mucha”. Wpadli oni do redakcji i obrzucili obywateli wstrętnymi epitetami, pozem z przemocą chwytając banki od niekogo rozrzucając po całym lokalu cuchnące ekskrementy. Po dokonaniu tego, napastnicy uciekli.

Okazało się, że w czasie napadu część tej bandy ukłokowała się w bramie, pragnąc w ten sposób przeszkodzić dozycemu domu w zatrasowaniu bramy, które uniemożliwiłoby napastnikom wejście. Napad był przestępstwem już od paru dni, o czym świadczą fakty, że już we wtorek jakiś podobny incydent wyżył się w redakcji „Złotej Muchy”.

Należy dodać, że komisariat rzadunkonflikował dwa ostatnie numery „Złotej Muchy”.

Państwa Franciszewski Deko z powodu śmierci Jego żony

### ś. p. Bronisławy Dekowej i synka WITOLDA

wyrażają głęboką współczucie

**KOLEŻANKI i KOLEDZY**  
**BANKU HANDL.-PRZEM. W ŁÓDZI S. A.**  
**ODDZIAŁ w SOSNOWCU.**

### Podpisanie umowy handlowej polsko-greckiej.

WARSZAWA, 10.4. (Pat). Dziś o godz. 15 odbyło się w Ministerstwie spraw zagranicy podpisanie umowy handlowej polsko-greckiej.

W imieniu Rządu polskiego umowę podpisał minister spraw zagran. August Zaleski, oraz kierownik Ministerstwa przemysłu i Handlu Kwiatkowski, z ramienia zaś rząd greckiego posel nadzwyczajny i minister pełnomocny Lagoudakis.

Umowa powyższa jest rezultatem wcześniejszych negocjacji, prowadzo-

nych z ramienia Polski przez wiceministra Dołężalę, z ramienia zaś Grecji przez posła Lagoudakisa.

Umowa obejmuje szereg ważnych postanowień w dziedzinie wymiany towarów obu krajów i zawiera wiele załączników dla produktów Grecji oraz Polski, nadto klauzule dotyczące osób ewalwacyjnych, oraz klauzule nawigacyjng. Umowa oparta jest na zasadzie wzajemności największego przywilejowania.

### Kronika polityczna.

WARSZAWA, 10.4. (Tel. w.) Posła Rzplitej w Teheranie Hempel został odwołany.

WARSZAWA, 10.4. (Tel. w.). Mi. Kwiatkowski w najbliższym czasie wyjeżdża na tydzień do Jugosławii. Wicemin. Dołężalę wyjeżdża do Lizjanskiej w sprawie traktatu handlowego. Mówi się o konieczności utworzenia drugiego podsekretariatu stanu w Min. przemysłu i handlu dla spraw administracyjnych.

### Zatwierdzenie budżetu KASY CHORYCH w SOSNOWCU.

WARSZAWA, 10.4. (Pat). Od kilku tygodni w Sosnowcu rozpoczęto przygotowanie budżetu Kasy Chorych i Związku Kas Chorych. Okręgowe urzędy ubezpieczeń zatwierdziły już budżety około 90 proc., zaś główny urząd ubezpieczeń zatwierdził budżet okręgowego związku kas chorych w Krakowie, Wilnie i Ławoczu oraz Kas Chorych w Sosnowcu, Wilnie, Krakowie i Ławoczu. Na ukoniecznieniu znajdują się badania budżetów Kas Chorych miast Warszawy, Łodzi, Poznania, oraz związku łódzkiego, warszawskiego, po znańskiego i ogólnego państwowego Związku Kas Chorych.

**DZISIAJ WIECZÓR BEETHOVENA**  
**Irena STROKOWSKA-FARYASZEWSKA śpiew**  
**i EGON PETRI fortepian,**  
W SALI P. KONSERWATORJUM MUZ. w **KATOWICACH**, ULICA WOJEWÓDZKA 45. — — — — — Początek o godz. 8-jej wieczorem.

### Stanowisko rządu Indji wobec akcji Ghandiego.

LONDYN, 10.4. — Korespondent „Timesa” donosi z Simli, że rząd Indji jest przygotowany na wszelkie ewentualności i posiada całkowicie opracowany plan postępowania na wszelki wypadek, gdyby rozruchy przebrały większe rozmiary.

Rząd pragnie mieć za sobą jak najwięcej części opinii publicznej i dlatego też chce uniknąć środków wulgarnie gwałtownych, lecz nie może wyzerować kontroli nad ruchem nielegalnego. Być może, że nadejdzie chwila, gdy pozostawienie Ghandiego w wolności nie będzie wskazane. Obecnie jednak rozwój wypadków nie pozwolił iść daleko, aby usprawnić widlicę tego rozkładu zarządzania.

Jak długo zwolennicy Ghandiego skupią swoją energię na wydobyciu soli z wody morskiej, rząd nie

widzi wielkiego niebezpieczeństwa. Ze wszystkich możliwych form nieposłuszeństwa władzy przywydło ruch hinduskiego wybrał te metody, które przynoszą najmniejszą szkodę rządowi i posiadają znakomitą wartość dla celów propagandy, ponieważ szerokie kółka inteligencji nie traktują ich poważnie.

ORISSA (Indje Wschodnie) 10.4. (Pat). Jedną z witalnych liderów kongresu hinduskiego został aresztowany w chwili, gdy prowadził grupę ochotników na brzeg morski celem pogwałcenia przepisów ustawy o monopolu solnym. Połazaniem tem aresztowaniem studentów opuścili demonstracyjnie gmach tutejszej uczelni i rozpoczęli manifestować na ulicach. Aresztowano 14 osób.

### Krytyczne stadjum konferencji morskiej w Londynie.

LONDYN, 10.5. (Pat). Renter dowiadyje się z kół konferencji morskiej, że wynikiem dzisiejszego rannego posiedzenia delegatów Anglii, St. Zjednoczonych i Japonii było przyjęcie decyzji, że każdy naród ma prawo zachowania jednego wielkiego okrętu wojennego, który miałby być wyznaczony za okręt klasy specjalnej. Poatem Japonia upoważniona została do zachowania 5 lekkich okrętów, które mają służyć jako statki szkolne.

Wielkie obiektanie, jakie panowało

dzisiaj mimo wśród delegatów na konferencji, wskazuje, że rokowania wchodziły w stadjum krytyczne. Zakonfirmowano dziś oficjalnie o osiągnięciu całkowicie porozumienia między Anglią, St. Zjednoczonymi i Japonią co do wszystkich punktów porozumienia. Sekretarz stanu Simpson odwołał dziś rano Briand'a. Delegacja amerykańska miała podobno przedstawić nowe zaalenia, dotychczas możliwości porozumienia między 5 mocarstwami.

### KTO BOMBA WUJUJE, TEN OD BOMBY GINIE.

ŁWÓW, 10.4. — Wczoraj około godz. 6 wieczorem w budce kolejowej w miejscowości Wierzyżany, oddalonej o 6 kilometrów od stacji w Stryku, nastąpił gwałtowny wybuch.

Gdy zaalarmowani wybuchem mieszkańcy przybyli na miejsce, znaleźli w straszliwy sposób rozszarpane zwłoki budnika, Ukraińca, nazwiskiem Osip Kiba.

Wezwana policja wszczęła dochodzenie, przyczem stwierdzono iż Kiba był obywatel ukraińskiego rajnego powiatu „szelma”. Śmierć nastąpiła wskutek nieostrożnego manipulowania z granatem pochodzenia niemieckiego. Poza tem znaleziono w budce cztery amunicji w postaci kartruzi

słotków z materiałami wybuchowymi, z których Kiba preparował bomby.

nie ulega wątpliwości, że Ukraińiec przygotowywał jakiś zamach polityczno-sabotażowy w pobliżu Stryka.

### Krwawa bitwa MIEDZA HINDUSAMI A PARJASAMI.

LONDYN, 10.4. — Doniesia z Bombaju, że w miejscowości Nasli doszło do krwawych zaciąg pomiędzy hindusami a parjasami. W czasie procesji ludności hinduskiej, parjasi osładowali swoją udział w obrzędach religijnych w szeregach do swastyki. Podczas krwawej walki z zóca 100 osób odniosło rany.

### NOWY SZCZEGÓŁ w sprawie Gen. Kutepowa.

PARYŻ, 10.4. — „Journal” ogłasza nową sensacyjną szeregów w związku z uprowadzeniem generała Kutepowa. Według żonien adwokata paryskiego Grandelou, który widział oba samochody w drodze z Paryża do Trouville, w powoimiu generała brała udział agentka G.P.U., Janowiczowa. Adwokat nazwał ją morderczynią z in-

terferacji, która ukazała się w piśmie. Było to dla niego tem łatwiejsze, że widział przejeżdżający samochód z bliska.

W ten sposób odpowiedzialność so-wietów za uprowadzenie Gen. Kutepowa zdaje się nie uleże wątpliwości.













